aberta a décima terceira reunião de dois mil e treze, quando eram dez horas e dez minutos.----------

---- RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA:---------------------------------------------------------------

---- Foi dado conhecimento ao Executivo do documento em epígrafe, com o número cento e sete 

(107), relativo ao passado dia onze (11) de junho, o qual apresenta o saldo abaixo descrito, em 

dinheiro e documentos:-------------------------------------------------------------------------------------- 

---- Saldo do Dia Anterior:-------------------------------------------------------------- € 6.685.471,43;

[...]

pelo Clube com a manutenção das instalações desportivas.------------------------------------------------

---- Analisado o fundo disponível e verificada a existência de saldo que permite a assunção do 

compromisso em apreço, o Executivo deliberou, por unanimidade, atribuir uma verba mensal ao 

Sangalhos Desporto Clube, no valor de mil e duzentos euros (€ 1.200,00), com início no presente mês 

de junho, para fazer face a despesas a realizar pelo Clube com a manutenção das instalações 

desportivas.--------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Foi também deliberado, por unanimidade, remeter a presente deliberação aos serviços de

[...]

transcrita e é parte integrante desta deliberação, encontrando-se cópia anexa à presente minuta.---

---- A referida minuta é redigida na sequência de procedimento de Concurso Público para execução 

da empreitada denominada “Vias Municipais, Infraestruturas e Obras Complementares na Freguesia 

de Sangalhos”, cujo anúncio de procedimento número mil trezentos e quarenta e um barra dois mil e 

treze (1341/2013), foi publicado em Diário da República, na II Série, com o número cinquenta e 

quatro (54), em dezoito de março, e respetiva adjudicação, efetuada por deliberação tomada pelo 

Executivo Municipal, em sua reunião ordinária de oito de maio de dois mil e treze, e de acordo com

[...]

Luís Navega, sito na Curia, freguesia de Tamengos, 

constituído em propriedade horizontal, e inscrito na respetiva matriz predial urbana da freguesia de 

Tamengos sob o artigo número mil novecentos e cinco (1905), e descrito na Conservatória do Registo 

Predial de Anadia sob o número dois mil trezentos e onze (2311), em catorze de outubro de mil 

novecentos e noventa e seis (19961014), do concelho de Anadia.-----------------------------------------

---- As sobreditas frações estão inscritas na respetiva matriz predial urbana da freguesia de 

Tamengos sob os artigos número mil novecentos e cinco A (1905 A), mil novecentos e cinco H (1905

[...]

H), mil novecentos e cinco I (1905 I), mil novecentos e cinco J (1905 J); mil novecentos e cinco L 

(1905 L); e mil novecentos e cinco M (1905 M). Encontram-se descritas, respetivamente, na 

Conservatória do Registo Predial de Anadia sob os números: dois mil trezentos e onze A (2311 A); 

dois mil trezentos e onze H (2311 H); dois mil trezentos e onze I (2311 I); dois mil trezentos e onze 

J (2311 J); dois mil trezentos e onze L (2311 L); e dois mil trezentos e onze M (2311 M), da 

supramencionada freguesia.---------------------------------------------------------------------------------

---- Uma vez que não se apresentou qualquer interessado para licitação das supramencionadas 

frações, os elementos nomeados por despacho do Senhor Presidente da Câmara Municipal para

[...]

conhecimento ao Executivo do mapa com os fundos disponíveis do mês de junho de dois mil e treze, e 

que apresenta o valor positivo de sete milhões, duzentos e dois mil, seiscentos e nove euros e 

setenta e oito cêntimos (€ 7.202.609,78), e dos pagamentos efetuados durante o mês de maio de 

dois mil e treze, que totalizam o valor de dois milhões, trezentos e sete mil, quatrocentos e catorze 

euros (€ 2.307.414,00), referentes às ordens de pagamento constantes da relação apresentada, que 

se dá como transcrita e é parte integrante desta deliberação, encontrando-se cópia arquivada junto 

ao livro de Atas.----------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Assim, com base no disposto no n.º 1 do Art.º 73.º do Código acima referido, determino a 

adjudicação da empreitada de “Requalificação da Rede Viária no âmbito da Mobilidade Territorial – 

EM 334 (Pinhal do Prior – Boialvo)” à empresa Paviazemeis, Lda., pelo valor de 208.955,53€ 

(duzentos e oito mil, novecentos e cinquenta e cinco euros e cinquenta e três cêntimos), + IVA, com 

prazo de execução de 30 dias.”-----------------------------------------------------------------------------

---- Analisado o documento, o Executivo deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho exarado